Paulus, episcopus, seruus seuorum Dei, ad perpe-
tuam rei memoriam, pastoralis officii celestis patris
prouidentia, fidei nostre crediti, sollicitudo requirit,
nosque ad id promptos excitat / et inducit, vt ad
vniuersas urbis ecclesias, presertim curam anima-
rum habentes, circumspecte considerationis intui-
tum, more vigilis pastoris sedulo dirigentis, earum
aliquas populi frequentia et concursu celebres, con-
dignis titulis et honoribus decoremus, ac rerum tem-
poralium, sine quibus spiritualis diu consistere
nequeunt, accessione pro ministrorum diuino cultui
et seruitio ibidem pro tempore existentium congrua
sustentatione, onerumque illis incumbentium

subleuamine fulciamus: alias vero, collegiatas qui-
dem sed in locis prope modum depopulatis ac deso-
latis, consistentes et ob id tantum, etiam personarum
dignitates, aliaque beneficia (f.1r) ecclesiastica ibi-
dem obtinentium, in curiam et absentiam diuinis
officiis et obsequiis non leuiter defraudatas, ad sta-
tum simplicium parrochialum interdum reducamus,
ac alias in his eiusdem pastoralis officii partes, tam
per translationis, accommode, quam suppressionis et
vnionis ministerium, interponamus, prout catholico-
rum regum vota et rationabiles cause id ex poscunt,
ac ecclesiarum, personarum et locorum huiusmodi
qualitatibus et circumstantiis debite pensatis, ad Dei
laudem et gloriam, et honorem, animarumque salu-
tem, necnon ipsarum ecclesiarum decorem et feli-
cem directionem conspicimus, in domino salubriter
expedire. Sane charissimus in (f.1v) Christo filius
noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus tam
suo, quam dilectorum filiorum capituli ecclesie
Beate Marie loci de Usillos, Palentine diocesis, et
nobilis viri Francisci de Sandoual, ducis Lerme,
nominibus nobis nuper exponi fecit: ac cum in dicta
ecclesia, vna abbatia in ibi principalis et in ecclesia
Palentina non tamen post, pontificalem, maior quam
pro tempore obtinens stallum et sedem in choro et
ipsius ecclesie Palentine habere consueuit, ibidem-
que ad certum tempus residere tenetur et tres alie
dignitates, videlicet prioratus, cantuaria et thesaura-
ria ac duodecim canonicatus, et totidem prebende
necnon due integre et quatuor dimidie portiones ins-
titute (f.2r) reperiantur: locus vero de Usillos huius-
modi, et ob pestilentis retro actis annis in eo tum
satis populoso senientem, et alias temporum calami-
tates superuenientes incolis, et habitatoribus ita des-
titutus sit, vt vix duodecim familis ibidem remanse-
rint; et exinde tum etiam, ob medicorum, et pharma-
capolarum defectum, ac rerum ad humane vite vsum
et subsidium necessariarum penuriam, abbas, prior,
cantor, thesaurarius, canonici et portionarii ipsius
ecclesie Beate Marie pro tempore existentes apud
eam personaliter residere, ac horas canonicas, alia-
que diuina oficia pro ut conuenit celebrare, et onera
eis incumbentia obire negligant, (f.2v) in non modi-
cam diuini cultus diminutionem: oppidum autem de
Ampudia dicte diocesis, illinc tribus, et a ciuitate
Palentina totidem leucis distans; septingentas
domus, seu familias contineat, validisque muris cir-
cumdatum, et egregio propugnaculo munitum, ac
commitatus, nomine, titulo, et honore decoratum
noscatur, amplumque, et secundum territorium, seu
distritum, necnon parrochialem ecclesiam sub inuo-
catione Sancti Michaelis edificiorum, et extructura-
rum elegantia, ac amplitudine insignem; nullam
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tamen collegiatam ecclesiam habeat, si abbatia ad
presens per obitum quondam Joannis de Cortazar
illius vltimi posesoris, a pluribus annis defuncti
(f.3r) vacans; et alie dignitates, ac canonicatus, pre-
bende et portiones huiusmodi, illosque nunc et pro
tempore obtinentes vna cum capitulo, mensa capitu-
lari et insignibus collegialibus, necnon fructibus,
redditibus, prouentibus, iuribus et rebus suis vniver-
sis ad dictam ecclesiam Sancti Michaelis, que ad
vsum collegiate ecclesie Val de commoda et oppor-
tuna existit, nec in titulum perpetui beneficii eccle-
siastici, cuiquam conferri, nec per proprium recto-
rem regi, sed illi in diuinis per sexdecim clericos,
seu presbiteros, filios patrimoniales, ipsius oppidi
totidem perpetua simplicia forsan seruitoria patrimo-
nialia nuncupata beneficia ecclesiastica ibi pro tem-
pore obtinentes de seruiri. ac (f.3v) cura animarum
dilectorum filiorum illius parochianorum, vni vel
pluribus ex predictis vel aliis presbiteris per loci
ordinarium, eius arbitrio comitti et demandari con-
sueuit: transferantur, ipsaque ecclesia Sancti Micha-
elis in collegiatam ecclessiam cum mensa capitulari,
et collegialibus insignibus, ac in ea sex alie integre
portiones, et octo perpetue capellanie erigerentur, et
tam dimidie portiones que omnes propriis fructibus
carent, et quas pro tempore obtinentes apud dictam
ecclesiam Beate Marie residendo, et diuinis officiis
ibidem interessendo de fructibus illius mense capitu-
laris, ac distributionibus, et aliis emolumentis, per
canonicos et portionarios presentes, et officiis huius-
modi (f.4r) interessentes lucrari solitis proportiona-
biliter participare consueuerunt, quam patrimonialia
beneficia huiusmodi cum primum vacabunt supri-
merentur, et extinguerentur, aliaque infrascripta fie-
rent, et concederentur, ex hoc profecto ipsius eccle-
sie Sancti Michaelis feliciori statui, diuinique cultus,
ac beneficiorum, et ministrorum ecclesiasticorum
mea augmento, necnon dicti oppidi decori, et orna-
mento, illiusque incolarum et habitatorum spirituali
consolationi, ac animarum saluti, non parum consu-
leretur, et predictus Franciscus dux, qui etiam dicti
oppidi dominus in temporalibus existit redditus, seu
census annuos, et perpetuos, vsque ad summam
mille ducatorum monete in illis partibus cursum
habentium, (f.4v) dicte mense capitulari pro illius
fructum, reddituum, et prouentuum augmento, et
onerum eidem pro tempore incumbentium subleua-
mine de suis propriis bonis donaret, et assignaret,
predicti, quoque Philippi regis pro in hac parte desi-
derio satisfieret. Quare idem Philippus rex asserens
fructus redditus et prouentus abbatie videlicet mille
et ducentorum, aliarum vero dignitatum, ac canoni-
catuum, prebendarum, portionum, et ecclesie Beate

Marie illiusque mense capitularis bis mille et trecen-
torum; patrimonialium autem beneficiorum, et com-
munis, eorum masse huiusmodi in simul et illis for-
san annexorum, aliorum bis mille et trecentorum
ducatorum auri de camera secundum communem
extimationem, valorem annuum non excedere,
nominibus predictis per dilectum filium (f.5r) nobi-
lem virum Joannem Fernandez Pacheco, Marchio-
nem de Villena, eius apud nos, et dictam sedem ora-
torem nobis humiliter supplicari fecit; quatenus pre-
missis annuare, et alia de super opportune pro uide-
re de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur,
qui dudum inter alia voluimus, quod semper in vnio-
nibus commissio fieret ad partes, vocatis quarum
interesset; idemque in quibusuis dismembrationibus
et applicationibus de quibuscumque fructibus, et
bonis ecclesiasticis obseruari deberet, et in quorum
manibus dictus Philippus rex iure patronatus, et pre-
sentandi personam idoneam ad dictam abbatiam,
dum pro tempore vacat sibi competenti, seu per eum
pretenso ad effectum infra scriptum, (f.5v) sponte et
libere cessit, quique cessionem ipsam duximus ad
mittendam singulares personas capituli huiusmodi,
dictumque Franciscum ducem a quibusuis excomu-
nicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque eccle-
siasticis sentenciis, censuris et penis, a iure vel ab
homine quauis occasione vel causa latis si quibus
quomodo delibet innodati existunt ad effectum pre-
sentium dumtaxat consequendum harum serie abso-
luentes, et absolutos fore censentes, huiusmodi sup-
plicationibus inclinati apostolica, auctoritate tenore
presentium abbatiam, et alias dignitates, ac canoni-
catus, prebendas et portiones huiusmodi, personas-
que illas ad presens obtinentes, necnon titulum et
denominationem collegiate ecclesie vna cum capitu-
lo, mensaque capitulari, arca, sigillo et insignibus
(f.6r) collegialibus, ac bonis, proprietatibus, fructi-
bus, decimis, censibus, iuribus, obuentionibus, emo-
lumentis, ornamentis, paramentis, sacris suppellecti-
libus, aliisque rebus, et pertinentiis suis vniuersis,
necnon oneribus eis incumbentibus, priuilegiis quo-
que et indultis ipsis quomodolibet concessis ab
ecclesia Beate Marie ad ecclesiam Sancti Michaelis
huiusmodi ita vt de cetero ipsa ecclesia Sancti
Michaelis sit, et esse censeatur collegiata, ac abattis,
prioris, cantoris, thesaurarii, canonicorum et portio-
nariorum prefatorum propria residentia, ipsique in
ea conuenire, et se congregare, resque et actus capi-
tulares pernoctare, ac missas etiam conuentuales,
horas canonicas, (f.6v) tam diurnas, quam nocturnas,
et alia diuina oficia celebrare, omniaque et singula
onera, ac seruitia adque in dicta ecclesia Beate Marie
prius tenebantur perferre et adimplere, necnon digni-
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tates et canonicatus, prebendas et portiones huius-
modi nunc obtinentes, illos absque alia prouisione de
eisdem sibi facienda; vt prius retinere libere et licite
valeant, nec amplius de Vsillos, sed de Ampudia
denominari debeant, neque de super a clericis, seu
presbiteris beneficiatis prefatis vel aliis quibuscum-
que molestari, impediri, seu inquietari posint in
omnibus, et per omnia, ac pro inde si abbatia, et alie
dignitates, ac canonicatus, prebende portiones, capi-
tulum et mensa capitularis huiusmodi in ipsa eccle-
sia Sancti Michaelis a principio (f.7r) fundati, et ins-
tituti fuissent, remanentibus tamen in dicta ecclesia
de Vsillos, que etiam parrochialis existit tot ex illius
paramentis, et suppellectilibus prefatis, quot ad diui-
num cultum, et cure animarum, exercitium ibidem
de center per agendum necessaria fuerint, et sine pre
iudicio modernorum possessorum dictorum benefi-
ciorum patrimonialium, quo ad illorum, et prefate
mense communis fructus, redditus, prouentus, iura,
obuentiones, distributiones et emolumenta, quecum-
que etiam ex aniuersariis, suffragiis, mortuariis,
funeralibus, oblationibus, ac alias vndecumque
prouenientia; ita vt illa quo ad uixerint, et beneficia
patrimonialia huiusmodi obtinuerint, pro sua,
eorumque rata parte et portione vt prius percipere
possint et debeant, perpetuo transfferimus. (f.7v) Et
nihil omminus ipsam ecclesiam Sancti Michaelis, in
collegiatam igsignem, cum capitulo, choro, mensa
capitulari, sigillo, arca et aliis collegialibus igsigni-
bus huiusmodi, ac in ea sex alias integras portiones,
pro sex aliis integris portionariis, necnon octo perpe-
tuas capellanias pro totidem perpetuis capellanis qui
omnes in presbiteratus ordine, vel saltem legitima ad
illum suscipiendum etate constituti existant, et apud
eamdem ecclesiam Sancti Michaelis, vna cum abba-
te, priore, cantore, thesaurario, canonicis et aliis
duobus integris portionariis predictis, personaliter
residere, ac missarum, horarum canonicarum, alio-
rumque diuinorum officiorum celebratione interue-
nire, et alias eiusdem ecclesie Sancti Michaelis in
diuinis laudabiliter de seruire, aliaque (f.8r) onera
sibi in.iungenda subire, et perferre teneantur, ipsique
integri portionarii de gremio capituli huiusmodi ad
instar duorum aliorum integrorum portionariorum
prefactorum sint, et esse censeantur, vocemque tam
actiuam, quam passiuam ibidem habeant; et vnus ex
canonicis, seu portionariis prefatis, qui ad exerci-
tium cure animarum parrochianorum eiusdem eccle-
sie Sancti Michaelis a prefatis capitulo deputatus, et
per dictum abbatem preuio examine approbatus fue-
rit curam animarum huiusmodi exercere, ac eisdem
parrochianis sacramenta eclesiastica administrare,
ceteraque, officia, et onera parrochialia subire, nec-

non ultra ratam partem sue prebende, seu portionis,
etiam emolumentis pedis altaris gaudere; (f.8v) et
similiter vnus dictorum capellanorum vt prefatur
deputandus eundem canonicum, seu portionariis
curatum in funcionibus, seu oneribus parrochialibus
huiusmodi coadiuuare, et vterque illorum illis horis
et temporibus quibus ratione exercitii cure anima-
rum, et administracionis sacramentorum, et officio-
rum, ac onerum parrochialium huiusmodi fuerint
legitime impediti presentes in choro, capitulo, pro-
cessionibus, et aliis actibus prefatis, haberi, et cense-
ri ac ultra iura, et emolumenta, incerta ratione exer-
citii cure animarum, et administracionis sacramento-
rum huiusmodi prouenientia, que pro duabus ad
canonicum, seu portionarium curatum, et reliqua ter-
tia illorum partibus, ad capellanum (f.9r) coadiuto-
rem huiusmodi pertineant etiam distributionibus
quotidianis et manualibus, ac aliis iuribus obuentio-
nibus, et emolumentis quibuscumque per alios cano-
nicos, portionarios et capellanes, horis canonicis,
missis conuentualibus, aliisque diuinis officiis nec-
non processionibus, et aliis actibus prefatis, interes-
sentes, percipi et lucrari solitis, per inde ac si illis
personaliter interuenirent, gaudere debeant, etiam
percipuo sine alicuius preiudicio, erigimos et insti-
tuimos ac dimidias portiones, et patrimonialia bene-
ficia huiusmodi cum primum percessum, etiam ex
causa permutationis, etiam in nostris, seu alterius
romanus pontificis pro tempore existentis (f.9v)
manibus, vel decessum aut priuationem, amissio-
nem, seu quam ius aliam dimissionem, illa ad pre-
sens obtinentium, aut in illis, vel ad illa ius quomo-
dolibet habentium seu aliis quibusuis modis, etiam
apud sedem apostolicam, seu extra dictam curiam,
etiam in aliquo ex mensibus in quibus vacantium
beneficiorum dispositio nobis, aut Romano Pontifici
pro tempore existenti, seu sedi huiusmodi etiam per
constitutiones apostolicas, vel cancellarie apostolice,
regulas et ratione familiaritatis, et continue com-
mensalitatis nostre, seu alterius Romani Pontificis,
vel alicuius sancte romane ecclesie cardinalis etiam
viuentis, seu officiorum dicte curie, vel alias quomo-
dolibet, et vndecumque reseruata existit, aut pro
(f.10r) tempore fuerit, seu ordinariis collatoribus
etiam per easdem constitutiones, vel regulas, seu
literas alternatiuarum, aut alia privilegia, et indulta
apostolica hactenus concessis, et in posterum conce-
dendis, seu etiam iure ordinario, vel alios quomodo-
libet competentibus, et competituris simul, vel suc-
cessiue vacabunt etiam si actu nunc vt prefatur, vel
aliis quibusuis modis, et ex quorumcumque personis
vacent, etiam si tanto tempore vacauerint quod
eorum collatio iuxta Lateranensis statuta concilii ad
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sedem prefatam legitime deuoluta, ac dimidie por-
tiones et patrimonialia beneficia huiusmodi spiritali-
ter, vel alias ex quauis causa generaliter reseruata
existant super eis quoque inter aliqualis, (f.10v)
cuius statum presentibus habere volumus pro
expresso pendeat indecisa, ac etiam in dicta ecclesia
Beate Marie titulum, et denominationem collegiate
ecclesie similiter perpetuo supprimimus et extingui-
mus, necnon a dicta abbatia, siue vt premittitur, siue
alias quomodolibet, aut ex alterius cuiuscumque per-
sona seu per liberam resignationem dicti Ioannis, vel
cuiusuis alterius de illa in dicta curia, vel extra eam
etiam coram notario publico et testibus sponte fac-
tam, aut constitutionem felicis recordationis Ioannis
Pape XXII predecessoris nostri que incipit, execra-
bilis, vel assecutionem alterius beneficii ecclesiasti-
ci quauis auctoritate collati vacet, omnia et singula,
illius proprietates, (f.11r) et bona etiam in decimis,
censibus, et aliis quibusuis rebus consistentia, demp-
tis ex illis, tot quot illorum annus valor ad centum et
quinquaginta ducados monete prefate ascendat pari-
ter perpetuo separamus et dismembramus, necnon
dicte mense capitulari pro illius fructuum, reddi-
tuum, et prouentium augmento, ac abattiam, et alias
dignitates, necnon canonicatus, prebendas integras,
portiones, et capellanias huiusmodi pro tempore
obtinentium, sustentatione, onerumque eclesie Sanc-
ti Michaelis, illiusque mense capitularis, fabrice et
sacristie pro tempore incumbentium supportione,
necnon distributionum etiam quotidianarum, aliis-
que infrascriptis vsibus, tam proprietates, et bona
separata et (f.11v) dismembrata, quam redditus, seu
census annuos per dictum Franciscum ducem, vt
prefatur donandos, et assignandos, ac fructus, reddi-
tus, prouentiis, iura, obuentiones, et emolumenta
portionum, et beneficiorum suppressorum, atque
ecclesiam Beate Marie huiusmodi, cum annexis, ac
iuribus et pertinentiis suis vniuersis ibidem perpetuo
respectiue applicamus, appropriamus, vnimus,
annectimus et incorporamus. Itaque liceat abbati et
capitulo predictis illorum omnium corporalem, rea-
lem et actualem possessionem per se vel per alium,
seu alios eorum et dicte mense nominibus propria
auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere,
fructus quoque, redditus, prouentus, iura, obuentio-
nes, et emolumenta ex eis prouenientia percipere,
exigere, leuare, (f.12r) recuperare, locare, arrendare,
regere et administrare illaque omnia in quinquaginta
aequales portiones, quarum quadraginta ad vsum
quotidianum, seu manualium, aliarumque distribu-
tionum per abbatem, priorem, cantorem, thesaura-
rium, canonicos, portionarios et capellanos predictos
apud dictam ecclesiam Sancti Michaelis personaliter

pro tempore residentes ac horis canonicis, missis
conuentualibus, aliisque officiis diuinis, processioni-
bus, et aliis actibus predictis, suis loco, et tempore
interessentes iuxta pro uidam ordinationem de super
a Francisco duce seu eo vita functo, vel deficiente,
abbate et capitulo, cum interuentu successorum eius-
dem Francisci ducis faciendam, lucrandarum cedant,
(f.12v) ac ex illis abbas quatuor, et quilibet ex prio-
re, cantore et thesaurario duas, canonici vero decem
et octo, ac portionarii octo, et capellani predicti qua-
tuor dumtaxat portiones percipiant absentiumque et
non interessentium portiones aliis presentibus et
interessentibus proportionabiliter accrescant, relique
vero decem ex predictis quinquaginta portionibus in
cere, olei, thuris, ostiarum, vini, paramentorum,
ornamentorum, localium, suppellectiliis tam propha-
norum, quam sacrorum luminariorum, et aliorum
diuino cultui celebrando necessariorum, emptionem,
ac occurrentes Sancti Michaelis, et illi vnite Beate
Marie ecclesiarum predictarum, earumque fabrica-
rum, et sacristiarum vsus impensas, et (f.13r) neces-
sitate, ac onerum illisque pro tempore incumbentiis
supportatione, necnon ministrorum, et officialium,
ad eiusdem ecclesie Sancti Michaelis, illiusque
chori, et maioris altaris seruitia, et ministeria obeun-
da necessariorum, presertim vnius maioris, et alte-
rius minoris nuncupandorum sacristiarum decem
choralium simphoniacorum, vnius organiste, vnius
apparitoris, perdiguerii nuncupandi, vnius campanis-
se, seu campanarum pulsatoris, stipendia et salaria
arbitrio Francisci ducis, eiusque successorum prefa-
torum assignanda vltra solitos redditus, et prouentus
fabrice et sacristie huiusmodi si qui sint erogentur et
dictis choraulibus seu edituis superpelliceas, et
quodlibet (f.13v) biennio vestes rubee, pro seruitio
chori huiusmodi subministrentur, diuidere, et repar-
tire necnon dicte ecclesie Beate Marie, per vnum vel
duos presbiteros idoneos ab ipso abbate approban-
dos, in diuinis deseruire et curam animarum illi
inminentem exercere facere, diocesani loci vel cuiu-
suis alterius licentia de super minime requisita, in
super quod omnes dignitates prefate cum canonica-
tibus et prebendis ac portionibus, et capellaniis
huiusmodi omnino incompatibiles existant et in
simul per vnum obtineri nequeant, dictusque abbas
pro tempore existens prorsus iurisdictionem, spiri-
tualem et temporalem in prefato loco de Vsillos
illiusque districtu, ac stallum, sedem et prerogatiuam
in dicta ecclesia (f.14r) Palentina, et eius choro, que
sibi tamquam abbati de Vsillos ante translationem
prefatam de iure vel consuetudine, seu priuilegio,
aut statuto, vel alias quomodolibet competebant et
competere poterant, necnon omnimodam superiori-
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tatem, preeminentiam, et etiam iurisdictionem
morumque vel delictorum cognitionem, et correctio-
nem priorem, cantorem, thesaurarium, canonicos,
portionarios, capellanos, ministros et personas dicte
Sancti Michaelis, et illi annexarum seu subiectarum
ecclesiarum habeat et obtineat, ac tam in choro quam
capitulo, processionibus, aliisque actibus etiam capi-
tularibus eiusdem ecclesie Sancti Michaelis tanquam
illius caput presit, et in negotiis, actibusque capitula-
ribus (f.14v) huiusmodi, votorum seu vocum parita-
te occurrente, eo casu pars cui idem abbas ad herebit
maior, et potior censeatur, ac apud ipsam ecclesiam
Sancti Michaelis residendo interim ad personaliter in
dicta ecclesia Palentina, seu apud eam residendum,
et diuinis officiis in ibi interessendum minime tene-
atur, nec ad id inuitus a quoquam cogi, vel compelli
possit atque quodquam quatuor ex canonicatibus, et
prebendis, et totidem ex portionibus, ac etiam qua-
tuor ex capellaniis prefatis filiis patrimonialibus, et
naturalibus dicti oppidi de Ampudia, ac in eorum
defectum illis qui ex aliis locis seu municipiis intra
limites, terminos et districtum eiusdem oppidi con-
sistentibus concepti fuerint, quique (f.15r) ante pre-
sentem, status dicte ecclesie Sancti Michaelis muta-
tionem ad suppressa beneficia patrimonialia huius-
modi admitti, poterant, necnon quatuor ex canonica-
tibus, et prebendis, et totidem ex portionibus prefatis
pro artis musice, peritis et similiter quatuor ex aliis
canonicatibus et prebendis huiusmodi hac prima
vice ad dicto Francisco, duce designandi pro totidem
decretorum doctoribus, autem theologia magistris,
vel licentiatis sint, et esse censeantur perpetuos,
affecti, et debiti, ita vt canonicatus, et prebendas, ac
portiones, et capellanias huiusmodi, sic designandos
cum deinceps pro tempore quibusuis modis, et ex
quorumcumque personis etiam quamcumque specia-
lem, vel generalem reseruationem etiam in corpore
iuris clausam inducentibus (f.15v) vacabunt, non nisi
persone vt prefactur qualificate assequi, vel obtineri
possint et alias facte presentationes, institutiones,
collationes, preuisiones et queuis alie dispositiones
cum inde secutis quibuscumque nullius sint roboris,
vel momenti, atque inquisitores, vel ministri quo-
rumcumque officiorum sancte Inquisiotionis hereti-
ce pauitatis in regnis hispaniarum, nunc et pro tem-
pore institutorum, quatenus eis aliqua, ex prebendis,
seu portionibus prefatis, etiam in vnorum quorum-
cumque indultorum a sede predicta quomodolibet
etiam super vnione, seu aplicatione vnius ex preben-
dis seu portionibus, canonicalibus singularrum, tam
cathedralium, quam collegiatarum ecclessiarum in
eisdem regnis tunc et pro tempore erectarum ad
(f.16r) fauorem ofertiorum Sancte Inquisitionis

huiusmodi concessorum, et deinceps concedendo-
rum, vel alios quomodolibet debita, vel affecta exis-
tat illius ratione nihil vltra id quod hactenus ex ea
annuatim, percipi consueuit pretendere possint, nec
ecclesia Sancti Michaelis, ac illius canonicatus, pre-
bende et portiones huiusmodi aliter sub dictis indul-
tis comprehendi censeantur, nec debeant etiam per-
petuo statuimus, et ordinamus, necnon prefato Fran-
cisco duci pro ecclesie Sancti Michaelis, ac sacristie
et mense capitularis huismodi, earumque rerum, et
bonorum tam spiritualium quam temporalium pros-
pero, et felici statu, regimine, gubernio, directione et
onerum illis incumbentium supportatione, missa-
rum, horarum (f.16v) canonicarum, et aliorum diui-
norum tam diurnorum, quam nocturnorum, officio-
rum, processionum, funeralium, anniuersariorum et
suffragiorum celebratione, necnon abbatis, prioris,
cantoris, thesaurarii, canonicorum, portionariorum,
capellanorum et ministrorum prefatorum receptione,
admissione, et residentia ac distributionum etiam
quotidianarum et manualium oblationum, et aliorum
emolumentorum huiusmodi perceptione, diuisione,
reparticione et ammissione, ac multarum et penarum
per absentes, et diuinis non interessentes, seu onera,
et ministeria eis incumbentia subire negligentes,
incursu singularum presentiis, et absentiis, notandis
ceremoniis, et ritibus in ecclesia choro, capitulo,
processionibus et aliis actibus (f.17r) prefatis rese-
ruandis officialibus, et ministeriis necessariis, depu-
tandis, et  amouendis seruitiis, et ministeriis per eos
obseruandis et agendis, salariis, et stipendiis eorum
cuilibet persoluendis, necnon portionariorum, et
capellanorum habitu a canonicis, et dignitates obti-
nentibus huiusmodi distincto, vt ab in uicem discer-
ni possint ibidem gestando et deferendo ac quibusuis
aliis rebus in premissis, et circa ea quomodolibet
necessariis et opportunis, quecumque statuta ordina-
tiones, et decreta, licita tamen, et honesta, ac sacris
canonibus, et Concilii Tridentini decretis, constitu-
tionibusque apostolicis, non contraria a Romano
tamen pontifice pro tempore existente, seu dicta
sede, aut (f.17v) illius nuncio in illis partibus com-
morante examinanda, et approbanda edendi, et per
eos ad quos pro tempore spectauit sub penis in con-
trauenientes statuendis, obseruari faciendi, que post-
quam edita, et approbata fuerint nullo vnquam tem-
pore ab abbate, et capitulo prefatis, etiam ad instan-
tiam, successorum dicti Francisci ducis immutari,
corrigi, vel alterari possint nisi in casibus illis non
contrariis, vel ab ipso Francisco duce ommissis, nec-
non tam Francisco duci, quam eius heredibus, et suc-
cessoribus prefatis, ac decorum consensu quibusuis
aliis tam consanguineis, et affinibus suis quam extra-
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neis de propriis eorum bonis alia perpetua simplicia
beneficia ecclesiastica (f.18r) etiam si dignitates,
canonicatus, prebende, portiones vel capellanie fue-
rint cum prefatis, ac aliis infrascriptis et similibus
qualitatibus, oneribus, seruitiis, obsequiis, vinculis,
obligationibus, priuilegiis, exemptionibus, immuni-
tatibus, libertatibus, prerogatiuis, honoribus, faculta-
tibus, et gratiis, etiam quo ad ius infrascripti patro-
natus, ac alias ad instar dignitatum, canonicatuum,
prebendarum, portionum et capellaniarum huiusmo-
di in dicta ecclesia Sancti Michaelis quandocumque
eis placuerit, et abbati, et capituli prefatorum, con-
sensu de super minime requisito, sine tamen illorum
pre iudicio fundandi, et competenter dotandi, ita
tamen vt quo ad beneficia, sic de nouo ibidem pro
(f.18v) tunc fundata, et dotata nullus ab ea quouis
pretextu recipi, vel admitti in illis, vel eorum aliquo
se quomodolibet ingerere nullatenus possint, nisi
approbatio singularum fundationum et approbatio-
num, ac erectio beneficiorum huiusmodi a romano
Pontifice pro tempore existente prius obtenta, et lite-
re apostolice de super expedite, atque abbati, et capi-
tulo prefatis presentate fuerint, plenam, liberam, et
omnimodam facultatem, et auctoritatem impartimur.
Preterea ecclesiam Sancti Michaelis prefatam illius-
que abbatem, priorem, cantorem, thesaurariis, singu-
los canonicos, portionarios, capellanes, officiales,
ministros et personas pro tempore existentes cum
eorum dignitatibus, canonicatibus, prebendis (f.19r)
portionibus, capellaniis, officiis et ministeriis prefa-
tis, ac bonis et rebus suis quibuscumque, tam mobi-
libus quam immobilibus, et ad fabricam eiusdem
ecclesie Sancti Michaelis pro tempore quomodolibet
expectantibus, ab omni iurisdictione, superioritate,
visitatione, correctione, dominio et potestate pro
tempore existentis episcopi Palentini ac etiam vica-
rii per dilectos filios capituli dicte ecclesie Palentine,
illius sede episcopali vacante deputandi, et quorum-
cumque aliorum ordinariorum locorum, eorumque
vicariorum, et officialium presentium et futurorum,
ac quacumque contributione, impositione, rata et
oneris visitationis generalis episcopatus Palentini,
similiter perpetuo eximimus, et totaliter liberamus,
ac romano Pontifici pro tempore existenti, sedique
apostolice, prefatis immediate subiicimus, (f.19v)
necnon sub eiusdem sedis apostolice protectione
suscipimus, ita quod episcopus, et vicarius dicta
sede episcopali vacante, vel quicumque alii locorum
ordinarii eorumque vicarii et officiales prefati, seu
aliqui ab ipsis deputandi quocumque nomine nuncu-
pentur conuinctim, vel diuisim, etiam ratione delicti,
vel contractus, seu rei de qua agetur, vbicumque
committatur delictum, incatur contractus, aut res

ipsa consistat in collegiatam ecclesiam illiusque
abbatem, priorem, cantorem, thesaurarium, capitu-
lum, canonicos, portionarios, capellanos, ministros,
officiales, personas, dignitates, canonicatus, preben-
das, portiones, capellanias, officia, ministeria, res, et
bona huiusmodi, tamquam prorsus exemptos, et
exempta, aliquam iurisdictonem, superioritatem,
visitationem, (f.20r) correctionem, dominium, aut
potestatem nullatenus exercere, seu excomunicatio-
nis, suspensiones, interdicti, aut quascumque alias
sententias, censuras, et penas promulgare, minusque
ipsi, aut forum aliqui, seu quicumque alii etiam
ratione visitationis generalis aliquam ab ipsa eccle-
sia Sancti Michaelis, illiusque abbate, capitulo et
canonicis et aliis prefatis contributionem, vel presta-
tionem vlterius etiam pretextu, vel colore cuiuscum-
que immemorabilis consuetudinis, aut alios quomo-
documque petere aut pretendere valeant, sed tenean-
tur de se que relantibus, abbas, videlicet, eorumque
dicta sede apostolica, prior vero, cantor, thesaura-
rius, canonici, portionarii, capellani, (f.20v) officia-
les, ministri et persone huiusmodi coram ipso abba-
te tamquam dicte sedis apostolice, delegato seu eius
vicario pro tempore existente dumtaxat de iure res-
pondere, processusque sententie, censure, et pene,
quos et quas per episcopum, et capitulum palenti-
num, ac visitatores, et vicarios, et officiales prefatos
haberi, et promulgari, necnon quicquid secus super
eis a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit
attentari nullius roboris sint, et esse censeantur, ad
hec eidem ecclesie Sancti Michaelis illiusque abatti,
priori, cantori, thesaurario, capitulo, canonicis, por-
tionariis, capellanis, officialibus, ministris, et perso-
nis presentibus et futuris vt omnibus, et singulis
priuilegiis, immunitatibus, (f.21r) exemptionibus,
libertatibus, preeminentiis, prerogatiuis, concessio-
nibus, facultatibus, indultis, fauoribus et gratiis tam
spiritualibus quam corporalibus quibus alie collegia-
te ecclesie, et igsignes illarum partium earumque
abbates, priores, cantores, thesaurarii, capitula,
canonici, portionarii, capellani, ministri, et persone,
ac eorum res, et bona de iure vel consuetudine, aut
ex preuilegio, vel alios quomodolibet vtuntur, fruun-
tur, potiuntur et gaudent, ac vti frui potiri, et gaude-
re possunt, et poterunt quomodolibet in futurum
similiter et pariformiter absque vlla prorsus differen-
tia, vti, potiri et gaudere atque portionarii, et cape-
llani per vnius dumtaxat, (f.21v) abbas vero, prior,
cantor, thesaurarius, et canonici prefati per trium
mensium spatium siue continuum siue interpolatum
preterquam in festiuitatibus solemnioribus, ac
aduentus, et quadragesime temporibus nisi ex vrgen-
tissima, et maxime necessaria causa per eosdem
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abbatem, et capitulum approbanda, quolibet anno ab
ecclesia Sancti Michaelis huiusmodi illiusque serui-
tio, ita tamen vt saltem due ex tribus partibus eorum-
dem canonicorum, portionariorum et capellanorum
respectiue apud dictam ecclesiam Sancti Michaelis,
resideant, ab esse, ac interim fructus, redditus,
prouentus, iura, obuentiones, emolumenta et distri-
butiones quotidianas, seu manuales dignitatum,
canonicatuum, (f.22r) prebendarum et portionum,
per eos in dicta ecclesia Sancti Michaelis obtento-
rum cum ea integritate, qua illos et illas perciperent,
et percipere possent, si horis canonicis, missis, ac
aliis diuinis officiis, processionibus, et actibus prefa-
tis personaliter interessent percipere, et lucrari libe-
re, et licite valeant; necnon illi ex pro tempore exis-
tentibus canonicis collegiate ecclesie huismodi, qui
ad gradum doctoratus, seu licentiature in vtroque,
vel altero iurium in aliqua approbata vniuersitate
studii generalis promoti fuerint in quibusuis literis
apostolicis tam gratie, quam iustitie ad instar cano-
nicorum cathedralium ecclesiarum, iudices delegatis
et executores illarum deputari, acque uis cause, per
sedem (f.22v) apostolicam prefatam ipsis comitti
possint, per inde ac si vere et non ficti canonici cat-
hedralis, et non collegiate ecclesie forent; ac proces-
sus, et sententie per eos alias rite habiti, et late vali-
di, et valide ac efficaces existant et esse censeantur.
Dictusque abbas pro tempore existens vt aliqua spe-
cialis honoris et dignitatis prorogatiua de coretur,
mitra annulo, vaculo pastorali, almutio, pectorali,
pallio, manteletto nuncupato, ceterisque pontificali-
bus insignibus, et ornamentis vti; ac in ipsa Sancti
Michaelis, ac Beate Marie, et aliis illi annexis, et
quibusuis aliis ecclesiis sibi subiectis, in quibus
ipsum in pontificalibus celebrare contigerit, bene-
dictionem solemnem, post missarum, matutinorum,
(f.23r) vel perarum, et aliorum diuinorum officiorum
celebrationem, seu de cantationem supra populum in
ibi existentem dummodo aliquis antistes, seu sedis
apostolice parte legatus, vel nuntius presens non sit,
vel si presens fuerit, eius ad hoc expressus accedat
assensus, elargiri; necnon imagines, cruzes, vasa,
tabernacula etiam pro conseruatione Sanctissimi
Sacramenti eucharistie, et reliquarum sacrarum, ac
corporalia, omniaque et singula vestimenta, para-
menta et ornamenta ecclesiastica etiam sacerdotalia
et ad diuinum cultum Sancti Michaelis huiusmodi,
ac illi annexarum ecclesiarum prefatarum, earumque
altarium dicata in quibus sacri olei, aut chrismatis
vnctio non requiritur, benedicere; necnon eiusdem
Sancti Michaelis ac (f.23v) Sancte Marie et illis
annexas aliasque dicti oppidi ecclesias et sanguinis,
vel seminis, effusione, aut alias pro tempore poluan-

tur, aqua prius per aliquem catholicum antistitem
benedicta, reconciliare, ac priorem, cantorem, the-
saurarium, canonicos, portionarios, capellanos,
ministros et personas Sancti Michaelis, ac Sancte
Marie, ac aliarum illis, annexarum, seu subiectarum
ecclesiarum huiusmodi pro tempore existente visita-
re, corrigere et punire, ac omnem in eos iurisdictio-
nem ordinariam, et delegatam in prefatis ac quibu-
suis tam ciuilibus, quam criminalibus, seu mixtis
causis exercere, et de huiusmodi causis cognoscere,
easque decidere; necnon in rebelles excomunicatio-
nis, ac etiam priuationis, aliasque sententias, censu-
ras et penas (f.24r) ecclesiasticas prout iuris fuerit
promulgare, et quascumque sententias per ipsum
abbatem, aut eius vicarium, in spiritualibus genera-
lem pro tempore existentem ferendam debite execu-
tioni demandare, ceteraque in premissis et circa ea
necessaria et quomodolibet opportuna facere, ac
exequi etiam libere, et licite valeant, et a sententiis
ipsius abbatis, seu eius vicarii non nisi ad Romanum
Pontificem pro tempore existentem, seu nuntium
prefatum appellari possint, pariter perpetuo indulge-
mus, ac eumdem abbatem pro tempore existentem in
prefate sedis apostolice notarium cum igsignibus
debitis, et consuetis creamus, et recipimus, ac alio-
rum eiusdem sedis apostolice notariorum, (f.24v)
numero et consortio fauorabiliter aggregamus, sibi-
que quod omnibus et singulis honoribus, preroga-
tiuis, preeminentiis, antelationibus, priuilegiis,
exemptionibus, immunitatibus, fauoribus, indultis et
gratiis quibus alii dicte sedis apostolice notarii,
etiam quo ad vsum, et delationem rochetti, et cuiu-
suis alterius habitus ipsorum notariorum vtuntur,
fruuntur, et potiuntur, et gaudent, ac vti, frui, potiri,
et gaudere possunt et poterunt quommodolibet in
futurum non solum ad eorum instar, sed etiam pari-
formiter et eque principaliter absque tamen aliorum
eiusdem sedis apostolice notariorum de numero par-
ticipantium preiuditio et circa, (f.25r) facultatem dis-
pensandi super defectum natalium ad successiones,
ordines, et benefitia, ac creandi publicos tabelliones,
aliaque huiusmodi priuilegia ab ipsis pretensa vti,
frui, potiri et gaudere; necnon rochettum, habitum et
igsignia honoris et dignitatis notariorum huiusmodi
a dicto nuntio, vel quacumque alia persona in digni-
tate ecclesiastica constituta ad id per eum eligenda
recipere, aut nuntius seu alia persona eligenda huius-
modi illa sibi, recepto tamen prius ab ipso abbate pro
tempore existente auctoritate Romane ecclesie
nomine fidelitatis debite solito iuramento iuxta
vnam et facta per eumdem fidei catholice professio-
ne iuxta alteram, (f.25v) forma presentibus introclu-
sa libere, et licite valeant, etiam indulgemus. Pros-
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tremo ius pratronatus, et presentandi ad abbatem
videlicet, vt prefatur vacantem nobis hac prima vice,
de cetero vero illius vacatione occurrente etiam
nobis, seu pro tempori existenti Romano Pontifici
aut nuntio prefato, ad portiones autem et capellanias
similiter hac prima vice ab earum prima erectione, et
institutione vacantes; necnon tam ad illas deinceps
quam prioratum, cantoriam, thesaurariam, singulos,
canonicatus, et prebendas ac antiquas portiones inte-
gras huiusmodi quandocumque, et quotiescumque
percessum etiam ex causa permutationis, etiam in
nostris seu successorum nostrorum prefatorum
manibus, vel (f.26r) decessum religionis ingressu,
matrimonii contractuum, habitus clericalis non dela-
tionem, resignationum, seu cessionum non publica-
tionem, illos et illas pro tempore obtinenties, seu in
eis vel ad eos, seu eas ius habentium, aut alias qui-
busuis modis, et ex quorumcumque personis, etiam
nostri, seu alterius Romani Pontificis, ac cuiusuis
dicte Romane ecclesie cardinalis, et tunc viuentis
familiaribus, continuis commensalibus seu dicte
curie officialibus aut alias quamcumque reseruatio-
nem, seu affectionem inducentibus etiam apud
sedem apostolicem prefatam, simul vel successiue
vacabunt, predicto abbati autem pro tempore (f.26v)
existenti seu in euentum eius absentie, vel in debite
recusationis, seu vacationis dicte abbatie cuicumque
alteri aliam dignitatem in ibi obtinenti ad id per
Franciscum ducem et pro tempore existentem patro-
num prefatum, eligendo intra sex menses a die habi-
te notitie singularum vacationum huiusmodi compu-
tandos personas idoneas vt prefatur qualificatas per
nos, seu pro tempore existentem Romanus pontifi-
cem, seu nuntium, ac abbatem, vel aliam dignitatem
in ibi obtinentem prefatos ad presentationes huius-
modi respectiue instituendas prefato Francisco duci
quo ad uixerit, postquam tamen ipse tot proprietates,
et bona stabilia, seu census annuos et perpetuos rite,
ac tuto (f.27r) impositos, quorum annuus valor ad
mille ducatos eiusdem monete annuatim ascendat
dicte mense capitulari Sancti Michaelis pro illius
fructuum, augmento et onerum pro tempore ei
incumbentium supportatione de suis propriis, et
patrimonialibus bonis vt prefatur donauerit et assig-
nauerit, et non alias et post eius obitum suis succes-
soribus dicti oppidi de Ampudia in temporalibus
dominis pro tempore existentibus tam masculis
etiam per lineam femininam descendentibus, quam
feminis in infinitum; ita vt ius patronatus huiusmodi
ad vnum solum in huiusmodi dominii sucessorem
pro tempore existentem, et post illum ad alium sem-
per seruato (f.27v) ordine successionis deueniat, nec
interplure diuidi possit, etiam perpetuo reseruamus,

concedimus et assignamus, decernente ius patrona-
tus, et presentandi huiusmodi laicorum, nobilium et
illustrium existere, ac Francisco duci, eiusque suc-
cessoribus futuris patronis prefatis non ex priuilegio,
sed ex iure, primeua actuali, plena, integra et omni-
moda fundatione, et perpetua donatione laicali ex
bonis patrimonialibus et laicalibus dumtaxat compe-
tere; illudque vim, effectum, naturam, substantiam,
essentiam, qualitatem, validitatem, et roboris firmi-
tatem obtinere; ac Francisco, duci, et aliis futuris
patronis prefatis, ac eorum cuilibet perpetuo suffra-
gari (f.28r) debere; in omnibus et per omnia absque
vlla prorsus differentia per inde ac si illorum singu-
lis ratione vere realis, et actualis, plene et integre
fundationis ac perpetue dotationis per eos de pro-
priis, et mere patrimonialibus et laicalibus bonis
dumtaxat competeret, aut concessum esset ac vt tale
sub quacumque derogatione nullatenus comprehen-
di, nec vllo vnquam tempore, et pretextu iuris patro-
natus, ex priuilegio apostolico, vel consuetudine
adquisiti, vel ex quauis causa quantum uis vrgenti, et
legitima derogari, et derogatum censeri posse, neque
debere nisi in literis apostolicis, de super conficien-
dis de toto tenore presentium; necnon nomine,
(f.28v) et cognomine et qualitatibus pro tempore
existentis patroni prefati, specialis, specifica et
indiuidua mentio facta fuerit, ac eiusdem patroni,
pro tempore existentis ad hoc accesserit assensus, et
aliter factas derogationes, necnon collationes, proui-
siones, commendas et quascumque alias dispositio-
nes de abbatia, prioratu, cantoria, thesauraria, cano-
nicatibus et prebendis integris portionibus et cape-
llaniis prefatis, siue vt premittitur, siue aliis quibu-
suis modis etiam apud dictam sedem apostolicam,
pro tempore vacantibus quibusuis personis, absque
presentatione, vel expresso consensu dicti patroni
pro tempore existentis etiam cum speciali et expres-
sa derogatione iuris patronatus (f.29r) huiusmodi,
quamuis tam apostolica, quam ordinaria auctoritate
pro tempore factas, processusque de super habitos,
et inde secuta et sequenda quecumque nulla, et inua-
lida, nulliusque roboris, vel momenti fore, et esse, ac
pro nullis, et infectis haberi et censeri debere, nec
ius, aut coloratum titulum possidendi cuiquam tri-
bui, vel per illa adquiri easdemque presentes nullo
vnquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, ac
nullitatis vitio, seu intentionis nostre, vel alio quo uis
defectu etiam ex eo quod cause propter quas emana-
runt coram ordinaris loci huiusmodi, vel alibi verifi-
cate, et approbate, ipseque ordinarius, et quicumque
alii interesse habentes ad id vocati non fuerint, neque
premissis consenserint, aut quouis (f.29v) alio pre-
textu, et ex quacumque quantum vis legitima causa
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et iuridica causa, notari impugnari, inualidari retrac-
tari, in ius, vel controuersiam vocari ad terminos
iuris reduci aut aduersus eas quodcumque iuris,
facti, vel gratie remediu impetrari, neque sub quibu-
suis similium vel dissimilium gratiarum etiam vnio-
num affectum non fortitarum, ac reseruationum, et
concessionum iuris patronatus, et presentandi, reuo-
cationibus, suspensionibus, limitationibus aut quibu-
suis aliis contrariis dispositionibus, etiam per quas-
cumque constitutiones apostolicas, et dicte cancella-
rie regulas quandocumque etiam in crastinum
assumptionis successorum nostrorum ad summi
(f.30r) apostolatus apicem, vel alias quandocumque
editas, ac sub quibuscumque tenoribus et formis
emanatas, et emanandas comprehendi ad semper ab
illis exceptas, et quoties ille emanabunt toties in pris-
tinum, et validissimum statum restitutas, repositas et
plenarie reintegratas, ac de nouo etiam sub quacum-
que data per patronum pro tempore existentem, ac
abbatem et capitulum, prefatos vel quoscumque,
alios interesse habentes eligenda concessas, semper-
que validos et eficaces fore, et esse suosque plena-
rios et integros effectus sortiri ac Francisco, duci,
eiusque successoribus futuris patronis, necnon abba-
ti, et capitulo, aliisque prefatis perpetuo suffragari;
sicque (f.30v) et non aliter per quoscumque iudices
ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii
apostolici, auditores ac eiusdem Sancte Romane
ecclesie cardinales etiam de Latere legatos, dicteque
sedis apostolica, nuntios sublata eis, et eorum cuili-
bet quauis aliter iudicandi, et interpretandi facultate,
et auctoritate, vbique iudicari et diffiniri debere; nec-
non irritum, et innane si secus super his a quoquam
quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit
attentari; non obstantibus priore voluntate nostra
prefata, et Lateranensis concilii nouissime celebrati
uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis,
fieri ac beneficia vnius ecclesie collegiate, locis, vel
beneficiis alterius diocesis (f.31r) vniri, prohibentis;
necnon pie memorie Alexandri IIII que abbatis, ac
Innocentii IIII Romanorum pontificum, nostrorum
contra exemptos, que volentes, et recolende memo-
rie Bonifacii pape VIII similiter predecessorum nos-
trorum ac decreto notariorum numero, et si ad illum
non dum deuentum sit, cui per hoc non censeatur in
aliquo derogatum, et de non tollendo iure quesito
aliisque apostolicis ac in sinodalibus, prouincialibus
et generalibus, conciliis, editis, specialibus, vel
generalibus, constitutionibus et ordinationibus; nec-
non Palentine ac Sancte Marie et Sancti Michaelis
ecclesiarum, offitiorumque Sancte Inquisitionis
huiusmodi (f.31v) iuramento, confirmatione aposto-
lica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, et

consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis et lite-
ris apostolicis illis, eorumque presulibus, et superio-
ribus pro tempore existentibus, capitulo, ordinariis,
vicariis, officialibus, et visitatoribus prefatis, ac qui-
busuis aliis, ad quos beneficiorum suppressorum, ac
dimidiarum portionum huiusmodi collatio, prouisio,
et que uis alia dispositio, tam ordinario quam alio
quocumque iure, seu in vim priuilegiorum, et indul-
torum huiusmodi aut alios quomodolibet pertinet;
necnon officiis Inquisitionis huiusmodi, eorumque
inquisitoribus, et ministris super vnione vnius (f.32r)
ex prebendis, seu canonicatibus, portionibus singu-
larum ecclesiarum dictorum regnorum ad fauorem,
et commodum officii Inquisitionis huiusmodi sub
quibuscumque, tenoribus et formis, ac cum quibu-
suis etiam derogatoriarum derogatoriis aliisque effi-
cacioribus et in solitis clausulis; necnon irritantibus,
et aliis decretis in genere vel in specie etiam motu,
sententia et apostolice potestatis plenitudine simili-
bus, ac alias quomodolibet et iteratis, et multiplicatis
vicibus concessis, approbatis, et innouatis, auibus
omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione
alias de illis eorumque totis tenoribus (f.32v) specia-
libus specifica expressa, et indiuidua, ac de verbo ad
verbum; non autem per clausulas generales idem
importantes, mentio seu que uis alia expressio huius-
modi, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruan-
da foret tenore huiusmodi ac si de verbo ad verbum
nihil penitus omisso, et forma in illis tradita, obse-
ruata inserti forent presentibus pro sufficienter
expressis, et insertis habentes illis alias in suo robo-
re permansuris, hac vice dumtaxat specialiter,
expresse harun serie derogamos contrariis quibus-
cumque. Aut si aliqui super prouisionibus sibi
faciendis deportationibus ipsius ecclesie Beate
Marie aut huiusmodi speciales vel aliis beneficiis
ecclesiasticis in illis (f.33r) partibus generales dicte
sedis apostolice, vel legatorum eius litera impetra-
rint, quas quidem literas et processus habitos per
eosdem, ac inde secuta quecumque, ac portiones, et
beneficia supresa huiusmodi volumus non extendi,
sed nullum per hoc eis, quo ad assecutionem portio-
num, aut beneficiorum, aliorum pre iudicium gene-
rari, et quibusuis aliis priuilegiis, et indulgentiis, et
literis apostolicis, quorumcumque tenorum existant,
per quas presentibus non expressa, vel totaliter non
inserta efectum earum impediri valeat quomodoli-
bet, vel differri et de quibus quorumque totis tenori-
bus habenda sit in nostris literis mentio (f.33v) spe-
cialis, volumus autem quod preter vnionem annexio-
nem, et incorporationem prefatas, ecclesia Sancte
Marie huiusmodi debitis non fraudetur obsequiis, et
animarum cura in illa nullatenus negligatur, sed eius
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congrue supportentur onera, consueta atque ipsarum
presentium transumptis seu exemplaribus, etiam
impressis manu publici notarii sub scriptis et sigillo
alicuius persone in dignitate ecclesiastica constitute
munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et vbique ad
hibeatur, que eisdem presentibus ad hiberetur si fue-
rint exhibite, (f.34r) vel ostense nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam, nostre absolutionis,
translationis, erectionis, institutionis, suppressionis,
extinctionis, separationis, desmembrationis, aplica-
tionis, appropriationis, vnionis, annexionis, incorpo-
rationis, statuti, ordinationis, impartitionis, exemptio-
nis, liberationis, subiectionis, susceptionis, indulti,
creationis, receptionis, aggregationis, reseruationis,
concessionis, assignationis, decreti, derogationis, et
voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentari presumpserit indignatio-
nem (f.34v) omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolarum eius, senouerit incursurum. 
Datis Rome, apud Sanctum Marcum, anno incar-